Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.А. Разгуляева»

Приказ

	от 30 октября  2022 г.

	№ 9

Об организации проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников для учащихся
МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева»
в 2022-2023 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Управления по социально-культурным вопросам Отдела образования администрации г. Усолье-Сибирское от 08.09.2022 №1051 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году,  Приказа Управления по социально-культурным вопросам Отдела образования администрации г. Усолье-Сибирское от 19.09.2022 №1114 «О внесении изменений в приказ №1051 от 08.09.2022 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Организовать и провести с 26 сентября по 28 октября 2022 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года среди обучающихся 4-9 классов общеобразовательного учреждения МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева».
2. Ознакомиться с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.
3. Утвердить форму согласий на обработку персональных данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года. (Приложение 1)
4. Утвердить составы жюри и их председателей по каждому общеобразовательному предмету для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками олимпиады при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года (Приложение 2).
5. Утвердить список общественных наблюдателей, при проведении школьного этапа ВСОШ (Приложение 3).
6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету
(Приложение 4).
7. Утвердить формы предоставления результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 5).
8. Назначить школьным координатором руководителя ШМО    МелентьевуТ.В.
8.1. Школьному координатору организовать и провести работу по сбору в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждений ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения школьного этапа олимпиады и согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
8.2. Школьному координатору обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады на электронных носителях.
8.3. Школьному координатору не позднее 10 дня со дня последней даты проведения соревновательных туров утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады).
8.4. Школьному координатору в установленные сроки опубликовать на официальном сайте МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету.
8.5. Школьному координатору создать необходимые условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями и сроками проведения вышеуказанного мероприятия. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в указанные сроки;
8.6. Учитывая ограничения, введённые СанПинНом, необходимо обеспечить термометрию на входе, отстранение лиц с признаками ОРВИ из числа участников, организаторов, общественных наблюдателей, зигзагообразную рассадку участников с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров, наличие средств индивидуальной защиты.
8.7. Жюри школьного этапа ВсОШ сформировать и направить итоговые протоколы ШЭ ВСОШ согласно графику

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «ООШ №8
 имени А.А.Разгуляева»                                                                                  О.А. Ильчук

С приказом ознакомлены:                                                      Ильчук О.А
                                                                                                   Макарова	И.А
                                                                                                   Симененкова О.Ю
                                                                                                   Токарь Н.В
                                                                                                   Пастушенко О.В.
                                                                                                   Шереметьева М.Ю.
                                                                                                   Протас Т.Ю.
                                                                                                   Агафонова И.Л.
                                                                                                   Бухарова О.В.
                                                                                                   Окладникова П.Д.
                                                                                                   Марусова В.М.
                                                                                                   Мелентьева Т.В.

Приложение 1
СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, ______________________________________________________________(ФИО),
проживающий по адресу ____________________________________________________________, Паспорт
№ _________________________ выдан (кем и когда) _____________________________ ______________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1].
Настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка _____________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
· данные свидетельства о рождении (паспорта);
· справку о состоянии здоровья (за 3 дня до даты проведения олимпиады);
· адрес проживания ребенка;
· результаты участия в олимпиаде; - олимпиадные работы ребенка по:
общеобразовательному предмету______________ общеобразовательному предмету______________ общеобразовательному предмету________________
· на предоставлении работы/размещение олимпиадных работ на официальном сайте отдела образования УСКВ. Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:
· обеспечение организации учебного процесса для ребенка; - ведение статистики.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление отделом образования УСКВ школьного, муниципального этапа олимпиады следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, а также Требованиями к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года в городе Усолье – Сибирское, утвержденными приказом отдела УСКВ №	от	ознакомлен (а).
Дата: __.__._____ г.
Подпись: ________________________ (______________________)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ______________________________________________________________(ФИО),
Настоящим даю свое согласие на сбор, хранение, использование, передачу своих персональных данных, и публикацию олимпиадной работы, в том числе и в сети «Интернет»
Настоящее согласие предоставляется на осуществление координаторами школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников следующих действий в отношении моих персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование (только в указанных выше целях), передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение.
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, а также Требованиями к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года
в городе Усолье – Сибирское, утвержденными приказом начальника отдела образования УСКВ №	от ознакомлен (а).
Дата: __.__._____ г.
Подпись: ________________________ (______________________)

Приложение 2.
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
Химия:
1. Ильчук О.А., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель химии;
2. Макарова	И.А.,	МБОУ	«ООШ	№8	имени	А.А.Разгуляева»,	учитель географии;
ОБЖ:
1. Симененкова О.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель коррекционных классов;
2. Токарь Н.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
Биология:
1. Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского языка и литературы;
2. Ильчук О.А., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель биологии;
История:
1. Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского языка и литературы;
2. Шереметьева М.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
3. Агафонова И.Л.МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель истории;
Обществознание:
1. Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского       языка и литературы;
2. Шереметьева М.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
3. Агафонова И.Л.МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель истории;

Математика:
1. Протас Т.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
2. Марусова В.М., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель математики;
География:
1. Протас Т.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
2. Макарова И.А., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель географии;
3. Бухарова О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» учитель начальных классов

Русский язык:
1. Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского языка и литературы;
2. Шереметьева М.Ю., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
Литература:

1. Токарь Н.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов;
2. Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского языка и литературы;

Физическая культура:

1. Токарь Н.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель начальных классов, учитель ОБЖ;
2. Окладникова П.Д., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» , учитель физической культуры;
3. Мелентьева Т.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» учитель технологии;

Технология (девушки):

1. Окладникова П.Д., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» , учитель физической культуры;
2. Мелентьева Т.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» учитель технологии;

Начальные классы:
1. Бухарова О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» учитель начальных классов;
2.    Пастушенко О.В., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель русского языка и литературы;
3. Марусова В.М., МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева», учитель математики;

бюджетное школа №

Приложение 3

Список общественных наблюдателей, при проведении школьного этапа ВСОШ.

	Предмет
	Общественный наблюдатель
	Члены жюри
	Примечание

	Приложение 4

График проведения школьного этапа ВсОШ
в 2022/2023 учебном году

	№
	Предметы
	Школьный этап

	Класс
	Дата проведения

	1
	Экология
	9-11
	26 сентября

	2
	История
	5-11
	28 сентября

	3
	Физика
	7-11
	30 сентября

	4
	География
	7-11
	03 октября

	5
	Литература
	5-11
	04 октября

	6
	Технология
	5-11
	05 октября

	7
	Химия
	8-11
	07 октября

	8
	ОБЖ
	5-11
	10 октября

	9
	Астрономия
	8-11
	11 октября

	10
	Физическая культура
	5-11
	11 октября

	11
	Английский язык
	5-11
	12 октября

	12
	Экономика
	10-11
	13 октября

	13
	Биология
	5-11
	14 октября

	14
	Обществознание
	6-11
	17 октября

	15
	Русский язык
	4-11
	19 октября

	16
	Математика
	4-11
	21 октября

	17
	Право
	9-11
	24 октября

	18
	МХК
	5-11
	25 октября

	19
	Информатика
	7-11
	28 октября

	20
	Резервный день
	5-11
	26 октября

Приложение 5

Протокол результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 года
Дата
Предмет
Параллель
Максимальный балл
	№
	ФИО участника
	ОУ
	КОД (цифра)
	Количество
	Результат
	ФИО
учителя

	п/п

	баллов*
	участия

	1

Персональная ответственность за проверку работ параллель
Дата проведения олимпиады
* заполняется в Excel